УТВЕРЖДАЮ:
Директор
________________В.В. Беляев
«____»________________2014 г.

ИЗВЕЩЕНИЕ №36/14 -ЕП  от  «06»  июня 2014 г.
О ПРОВЕДЕНИИ  процедуры закупки у единственного поставщика

1. Сведения о закупке:
Способ размещения заказа: закупка у единственного поставщика.

1. Заказчик: Субъект естественных монополий Муниципальное унитарное предприятие  «Электросеть» города Фрязино Московской области (МУП «Электросеть» г. Фрязино МО.
Место нахождения (почтовый адрес): Россия, 141195, Московская область, г. Фрязино, ул. Садовая, д. 18
Адрес электронной почты:  electroset@fryazino.net,  тел./факс: 8 (496) 56-4-15-27, 4-18-81.
Контактное лицо (тел.): Специалист по закупкам Кондрашова Алла Владимировна.

Нормативное регулирование: Закупка у единственного поставщика осуществляется в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 53  Положения о  закупках товаров работ и услуг для нужд МУП «Электросеть» г. Фрязино МО, утвержденного  приказом директора от 24.01.2012 г. №06-Пр, в редакции, действующей на момент публикации закупочной документации.
1. Предмет договора:
- Заключение договора подряда на выполнение работ по благоустройству территории.

1.  Срок выполнения работ:  – 2 недели, с момента  подписания договора.

1. Начальная (максимальная) цена:     110 800, 00 (сто десять тысяч восемьсот) рублей 00 копеек без НДС. Договорная цена на весь период проведения работ изменению не подлежит.

1.  Срок, место и порядок предоставления документации: не установлено.

ПРОЕКТ
   ДОГОВОР №      подряда
на выполнение работ по благоустройству  территории
									«  _____»  ________   2014 г.

Муниципальное унитарное предприятие «Электросеть» г.  Фрязино МО, именуемое в дальнейшем «Заказчик»,    в    лице    директора Беляева В.В., действующего на основании Устава, с одной стороны и ___________________, действующее на основании______________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.  Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства по выполнению следующих работ на территории г. Фрязино: подсыпка и выравнивание почвогрунта, погрузка и вывоз корневищ (КГМ). (Приложение № 1).
1.2. Срок выполнения работ по настоящему договору – 2 недели, с момента его подписания.
1.3.  Работы Подрядчика по настоящему договору считаются выполненными в полном объёме и принятыми Заказчиком после подписания Сторонами Акта на выполненные работы.

2. Стоимость работ и порядок оплаты.

2.1.Общая стоимость работ, выполняемых Подрядчиком по настоящему Договору  определяется Калькуляцией  и составляет  110 800 (сто десять тысяч восемьсот) рублей 00 копеек,
2.2. Договорная цена на весь период проведения работ изменению не подлежит.
2.3. Расчёт за выполненные работы осуществляется Заказчиком путём перечисления сумм по выполненной работе на расчётный счёт Подрядчика в течение 20 (Двадцати) банковских дней с даты подписания Акта на выполненные работы на основании выставленного счета.

3. Обязательства Сторон
3.1. Для выполнения работ по настоящему договору Подрядчик:
3.1.1. Приступает к выполнению работ, являющихся предметом настоящего договора, в течение 3 (Трех) рабочих дней с даты подписания договора и выполнения Заказчиком условия п. 4.2. настоящего договора.
3.1.2. Выполняет все работы в объёме и сроки, предусмотренные настоящим договором и приложениями к нему, в соответствии с проектом, нормами СНиП и разрешительными документами.
3.1.3. Обеспечивает выполнение на площадке необходимых мероприятий по технике безопасности и противопожарных мер во время проведения работ.
3.1.4. Сдаёт выполненные работы Заказчику в срок, установленный п. 1.3. Договора.
3.2. Не несёт ответственности за:
	- хищение материалов,
	- дефекты, появившиеся в результате вандальных действий третьих лиц.
3.3. Для выполнения настоящего договора Заказчик:
3.3.1.Производит оплату выполненных Подрядчиком работ в порядке, предусмотренном п.2. настоящего договора.

3.3.2. Обеспечивает Подрядчику условия подъезда транспорта и необходимых для выполнения работ машин и механизмов.

3.3.3. После окончания работ подписывается Акт подтверждения соответствия объёмов выполненных работ в соответствии с Калькуляцией (Приложение №2 к Договору) и принимает выполненные Подрядчиком работы по акту на выполненные работы.

4. Обстоятельства непреодолимой силы
4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось прямым обстоятельством непреодолимой силы, а именно: пожара (произошедшего не по вине Подрядчика), наводнения, землетрясения и др. стихийных бедствий, военных действий, которые могут возникнуть после заключения настоящего договора. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, обязана немедленно информировать другую Сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств.
4.2. О наличии таких обстоятельств и их продолжительности будет служить свидетельство (подтверждение) соответствующих компетентных государственных органов.
4.3. Срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.
4.4. Если эти обстоятельства будут продолжаться более трёх месяцев. То каждая из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по настоящему договору. В этом случае ни одна из Сторон не будет иметь права требовать от другой стороны возмещения возможных убытков.
5. Порядок сдачи-приёмки работ
5.1. Подрядчик по окончании работ составляет и передаёт Заказчику Акт на выполненные работы в двух экземплярах по фактически выполненным объёмам.
5.2. Заказчик в течение 2 (двух) рабочих дней с даты получения Акта на выполненные работы подписывает его либо направляет Подрядчику мотивированный отказ от его подписания. По истечении указанного срока или при отсутствии мотивированного отказа, выполненные работы считаются принятыми и подлежат оплате Заказчиком на основании одностороннего Акта на выполненные работы (п.4 ст. 753 ГК РФ).
6. Особые условия
6.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует до 05.05.15г.
6.2. Любая договорённость между Сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства, не предусмотренные настоящим договором, считается действительной, если она подтверждена Сторонами в письменной форме в виде Дополнительного соглашения.
6.3. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего договора, разрешаются путём переговоров. В случае недостижения согласия Сторонами, спор передаётся на рассмотрение в Арбитражный суд в установленном порядке.
6.4. При выполнении настоящего договора Стороны руководствуются нормами законодательства Российской Федерации.
6.5. За нарушение срока сдачи работ, указанного в п. 3.1.1. договора, Подрядчик выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от общей стоимости работ по договору за каждый день просрочки. Оплата неустойки не освобождает Подрядчика от выполнения лежащих на нём обязательств по устранению нарушений или выявленных недостатков.

6.6. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с ГК РФ.
6.7. Настоящий договор составлен на трёх страницах, в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. Юридические адреса, платёжные и отгрузочные реквизиты сторон:

Заказчик: МУП «Электросеть» г. Фрязино МО		  Исполнитель:

141195, М.О., г. Фрязино , ул. Садовая,18
ИНН/КПП 5052002110/505201001

р\с 40602810740480100026
к/с 30101810400000000225
БИК 044525225
В Сбербанк России ОАО

Директор
МУП «Электросеть» г. Фрязино  МО
         __________________ 	В.В. Беляев.

										Приложение № 1
										к  договору №  ___
									от «_____» _________2014  г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на выполнение работ по благоустройству территории

	подсыпка и выравнивание почвогрунта, спогрузка и вывоз корневищ

	N
	Место расположения
	Подсыпка почвогрунта
	Выравнивание почвогрунта
	Вывоз корневищ (КГМ)

	1.
	г. Фрязино улицы Комсомольская д.28
	(20м2)
	(20м2)
	(20м2)

	2.
	Пр.Мира д.13
	(15м2)
	(15м2)
	(15м2)

	3
	Пр. Мира д.22/1
	(20м2)
	(20м2)
	(20м2)

	4
	Советская д.3 РП6
	(70м2)
	(70м2)
	(70м2)

Директор
МУП «Электросеть» г. Фрязино  МО           __________________ 	В.В. Беляев.

Исполнитель: _____________________